de Nota Fiscal,  de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho,  por meio de ordem
bancária,  creditada  na  conta  corrente  da  CONTRATADA, no prazo máximo de 30  (trinta)  dias,
contados  do  recebimento  da  Nota  Fiscal  ou  Fatura,  exceto  para  os  pagamentos  decorrentes  de
despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5
(cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.

9.3. Em caso de erro na cobrança, o acerto dos valores será feito no próximo faturamento.
Caso isto não seja possível, esse órgão deverá devolver formalmente os documentos fiscais com as

[...]

de Nota Fiscal,  de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho,  por meio de ordem
bancária,  creditada  na  conta  corrente  da  CONTRATADA, no prazo máximo de 30  (trinta)  dias,
contados  do  recebimento  da  Nota  Fiscal  ou  Fatura,  exceto  para  os  pagamentos  decorrentes  de
despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5
(cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.

9.3. Em caso de erro na cobrança, o acerto dos valores será feito no próximo faturamento.
Caso isto não seja possível, esse órgão deverá devolver formalmente os documentos fiscais com as

[...]

de referência/projeto básico na homepage deste Tribunal, buscando atender aos princípios da transparência e

publicidade. 

Através do siscomp – sistema de suporte às compras , desenvolvido por este tribunal para a formação

de banco de fornecedores, foi realizada pesquisa com fornecedores em nível nacional, sendo enviado

uma  média  de  737 (setecentos  e  trinta  e  sete)  e-mails,  além  de  outros  e-mail  para  empresas

pesquisadas em contratações similares,  resultando no recebimento de  três (4) orçamentos e  três (13)

negativas  formais.  Dos  orçamento  obtidos  e  levados  à  análise  pela  unidade  técnica,  dois  foram